SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 35/CS, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

Homologa  o  resultado  do  processo  eleitoral

para composição da CEPE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e em

conformidade com o Regimento Interno do Conselho em seu Art. 9º, VII e Art. 28, faz saber que esse

Conselho reunido ordinariamente em 30 de setembro de 2013.

Considerando o que consta na Resolução nº 18/CS de 28/5/2013 que aprova o regulamento eleitoral

do CEPE/2013-2015 e do Memorando nº 50/DSI/PRDI/2013, de 20 de setembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º.  HOMOLOGAR o resultado do Processo Eleitoral para composição da Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE do IFAL, para o biênio 2013/2015, conforme a seguir:

I - Representantes do corpo de pesquisadores, com grupos certificados pela PRPI:

TITULAR: Heron Teixeira Amorim

1º SUPLENTE: Daniel de Magalhães Araújo

2º SUPLENTE: Abel Coelho da Silva Neto

3º SUPLENTE: Darliton Cezário Romão

II - Representante do corpo de coordenadores de projetos de extensão da PROEX:

TITULAR: José Roberto Alves Araújo

III - Docente que não seja do Segmento I ou II:

TITULAR: Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva

TITULAR: Elaine Cristina Cunha Borges de Lima

1º SUPLENTE: Demetrius Pereira Morilla

2º SUPLENTE: Fabrício Junior de Oliveira Avelino

IV - Técnico-Administrativo em Educação ocupante do Cargo Pedagogo-Área:

TITULAR: Cristiane Simões Santos

V - Técnico-Administrativo em Educação (não Pedagogo-Área):

TITULAR: Vânia Maria Galdino da Silva

VI - Discente de Ensino Médio:
TITULAR: Romildo Dias de Melo Neto

VII - Discente de Nível Superior:

TITULAR: Sílvia Letícia da Silva Vilela

SUPLENTE: Marco Túlio Costa Tenório Cavalcanti

Art.  2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Sérgio Teixeira Costa

 Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS